## INDEX

Etus, Habitus, Maria, Exemplum,  
 Crux, Hypoerita, Patientia, Perseverantia, Concordia, Diabolus,  
 Chorus, Psallentes, Laborare,  
 Obedientia, Pentecost, Pax, Studium,  
 Profectus, Novitius, Stabilitas loci,  
 Via, Perfectio, Religio quid sit. 54.  
 De Laudibus religionis. 8. Religionis bona ibid. Qualis esse debet religiosus. 107. Boni religiosi munus. 71. Studium religiosi debet esse in Crucifixo. 45. Qualis esse debet virtus religiosorum. 17. Quomodo olim decerarunt in militia spirituali. 69. 70. Religiosus in monasterio, est sicut miles in castro. 34. Quenam verum religiosum efficiat. 52. Quando Deus parui dicit religionis statum ibi. Iugum religionis quibus graue est, & quibus leue. 34. Austeritas religionis mitigatur consideratione inferni & purgatorio, etiam penitentia quas Sancti subierunt pro Christo. 33. Intueri debent martyres, quata passi sunt. 37. 38. Religiosi pro martyribus habetur. 37. Ut aurum in fornace, ita in religione probatur homines. 48. Quam varijs eos modis tentat demon. 76. Religiosus nihil debet habere inter se & Deum. 44. Recreationalis gratia aliquid concessuri. quid agere debet. 235. Quo pacto in itinere sese debeant gerere, ibid. Mali religiosi describuntur. 86. Qui religionem deseruerat, male ab alijs tractatur. 10. Religionis feruor facile intepescit. 335. Malum signum in ingressu religionis intepescere, 340. Magna est gratia, religiosum esse. 372. Quidam sunt meliores in ingressu religionis, quam in progressu 339. Religiosus debet sape cogitare,

## R E R V M.

ad quid venerit. 344. Qualis debet esse religiosus, ut pacem habeat. 333. 335. Alphabetum religiosi, quod ad discere debet. 76. 9. Laudabilis est status, modo recte servetur. 674. Magnum est beneficium. 509. Quis scopus esse debeat ingredientis religionem. 671. Quidam adolescens religionem ingressus est, ubi suos codiscipulos in studio vidisset mori. 680. Mater filium luxit religionem ingressum; at conuersa postmodum Deo gratias egit ibi. A primore religionis feroore multi descendent. 671. Religiosus quadam constanter retinere, quadam verba perferre, alia demum respire mox debet. 610. Religiosus absque libris quibus sit similis. 704. Debet religiosus scire, ac memoria tenere, quid quoquis tempore sit sibi agendum, ac etiam quae fugienda. 610. Differentiae religiosi & clerici. 701. Religioso tria sunt necessaria, labor seu operatio, lectio, oratio. 551. 695. Remedia contra sua vitia scire debet, eaq; serio applicare. Cōcupiscencia motus non possunt omnino extingui, sed mitigari possunt. 611. Mores humilis ac boni religiosi. 557. Curiosi quidam sunt, circa hac & illa facienda, vel non facienda, velantes omnia discretionis velo. 602. Quenam efficiunt religiosum tranquillum & bonum. 518. Religio est veluti piscina, ex qua nititur demon pisces rapere. 606. Religio paradisus est, quando unusquisque vult esse ultimus. 1006. Duo impedimenta ad perfectionem religiosi. 1038. Dormientes religiosi ab Angelis visitantur. 867  
 Relinquere se, vide Abnegatio sui.  
 Renouatio

## INDEX

- R**enonatio spiritus, vide Propositum.  
**R**enonatio spiritus exiit veterem hominem, sicut ferrum in igne rubiginem amittit. 350  
**R**eques, vide Quies.  
**Q**ua in re iuuenitur requies. 347  
**R**eprehensurus alium, se prius admoneat. 558  
**R**esignatio sui planè est necessaria pacem quarenti. 742. **R**esignatio sui vi. Desolatus. **R**esignatio sui plena ad Dei nutum & voluntatem. 378. **S**ui ipsius resignatio in Deo magnâ assert cordis libertatem. 395. **O**mni bus in rebus, & in cunctis desiderijs, plena sui resignatio in Deo. 376. **r**esignatio sui ad Dei nutum & voluntatem. 221  
**R**esurrectio Christi, item & nostra spiritualis. 296. **D**egaudio dominice resurrectionis. 299. **Q**uara ratione spiritualiter resurgendum. 300  
**R**etinare sua secreta, cui oportet, bonum est: cui verò non oportet, malum est. 327  
**R**osa vel spina est unus alteri. 528.  
**R**ose, vide Dorothea.  
**R**umores, vide Nouitates.  
S.  
**S**acerdotij dignitas, vide Ioannes Brinckerink.  
**I**acobus de Viana valde reformidabat sacris ordinibus initiari. 1006  
**S**acerdotū dignitas. 428. **S**acra scriptura, vide Scriptura.  
**S**alus aliorū cibo præferēda. 237. **S**aluti anima imprimis incubēdū. 324  
**D**e salutatione angelica. 500. **E**ffectus salutationis angelica. 501. **S**alutatio angelica, vide Iter, Maria. Qui immundis cogitationibus vexabatur, dicto Ave

## R E R V M.

- M**aria, fuit mox liber. 96. **D**emō fugatus, dicto Ave Maria. 98. **In aquam lapsus, dicto Ave Maria,** terra fuit restituta. 97. **L**ibellus amissus, dicto Ave Maria, fuit mox inventus. 96  
**S**ancti Sepo inuocandi. 685. **I**llos nobis faciamus familiares. 622. **Q**uare ratione Sanctis poterimus placere. 623. **S**uffragia eorum sedulo imploranda. 622. **Q**uae sint illa, qua Sancti in nobis diligunt. 623. **d**e Sanctorum gloria disputare, vier sit maior vel minor, stultus est, & displaceat Sanctis. 404. **S**anctorum vitam imitari debemus. 41  
**I**n humilitate est vera sapientia. 42.  
**S**apientia diuina, quomodo comparari possit. 40. **S**apientia, Sapientes, vide Contemptus sui, Oratio, Amare, Doctrina, Scientia, Cognitio, Spiritualis. **Q**ue vera est sapientia. 322. **M**agna sapientia est, non esse in agendis precipitem, suoq; sensu non fidere. 325. **S**apiens ille est, qui res tales estimat, quales sunt. 348. **Q**ui sibi sunt sapientes, in periculo versantur. 370. **S**apientia & prudenteria seu prouidentia differētia. 678 vera sapientia in Deo querenda. 514. **M**ala est mundi & carnis Sapientia. ibid.  
**S**atiari nemo hic potest. 322  
**S**cientia, vide Deus, Doctrina, Sapientia, Docti. **Q**ue vera scientia. 323. **S**cientia nostra habet quandam annexam caliginem. 324. **S**cientia que probanda, & qua improbadā. 323. 324. **S**cientia non est culpa: atq; bona vita & maior est habēdā ratio. 324. **S**cientia secularis contemptus. 399. **S**cīentia absq; humilitate nō prodest quicquā. 322. 323  
T y y s Scientia

INDEX RERUM.

- Scientia hominis parua, ignorantia autem eius maxima. 323  
 Nimum sciendi desiderium, reprehensibile est. ibid.  
 Scribere libros ad utilitatem aliorum, opus est Deo gratum. 239  
 Mirantur Iudai, quomodo Christus legere & scribere nouerit, cum non dicerist. 238  
 Scriptura sacra est nobis necessaria. 434  
 Quomodo sacra Scripturae debet. 325  
 Scriptura sacra commendatio. 701  
 Gerardo magno varijs sensus occurrebat, cum Horas canonicas aut sacram Scripturam legeret. 654  
 Quando non intelligis eam, aut ad Desum per orationem recurre, aut consule te peritiorem. 634.635  
 Difficultas in sacra Scriptura est nucleus in testa. 477  
 De sacra Scriptura intellectus. 554  
 Descriptura Iesu in terra. 237  
 Scriptura sacra aliquando literalem, aliquando spiritualem sensum habet: aliquando aperta est, quandoque obscura. 178  
 Scutum, vide Verbum Dei.  
 Objice hostibus scutum bona voluntatis, maximè vero amore Dei. 660  
 Secretum, vide Reuelare.  
 Secretum tuum, quod neminem scire velis, nulli dicito. 741  
 Securitas hic nulla. 337  
 Seniores audiendi sunt. 14  
 Mandata Dei & seniorum, sunt observanda. ibid. vide Consilia.  
 Sensualitas, vide Opera.  
 Malum est sua sensualitate sequi. 322  
 Sensuum exteriorum custodia. 685  
 Sensibus nostris quinque utitur du mon tentando nos. 75  
 Sequi Christum, vide Imitatio.
- Sequi Christum, est ambulare in luce. 322  
 Sermo declarat, qualis sit homo interior. 10  
 Ex sermone indisciplinato offenduntur alij. 17  
 Sertum ex floribus, vide Maria.  
 Servire Deo est dulce. 372  
 Servire alijs res est honesta. Nunquam vero te pudeat, pauperem videri. 326  
 Seruitu Dei, v. Infirmari, Tristitia.  
 Seruientem sibi Deus quo pacto traxit. 45  
 Signum crucis, vide Crux.  
 Silentium, v. Exemplum, Profectus, Taceere, Lingua, Pax, Purgatorium, Os.  
 Silentij exempla. 165  
 Amator silentij, multa pace fructus. 163  
 Iesus & Maria seruarunt silentium. 162  
 Ut auarus thesaurum suum seruat. ita vir bonus sua verba. 164  
 Lucifer in calo non seruauit silentium, idcirco perit. ibid.  
 A laude Dei silentium minimè. ibid.  
 Silentij bona. 46 550. 551  
 Silentij & Celle fructus. 337  
 Silentio incumbendum. 17. 161. 611  
 Virtutes silentij. 726  
 David rex silentij fuit amator. 725  
 Similes sunt carnales brutis, iusti vero angelis, superbi autem demonibus. 536  
 Simplices, v. Doctrina, Conuersatio.  
 Societas bona querenda, mala vero fugienda. 512. 513  
 Societas cum Iesu & Maria est inunda. 569  
 Boni euaserunt quidam, ex societate bona. 513  
 Solemnitates, vid. Festa, Pascha, Ascensio, Pentecoste.  
 Ante Solemnitates rapiebatur Lidua.

1112

INDEX RERUM.

- uina virgo ad purgatorium, ut videret, qui maximè auxilio egerent: quibus suos impertiebat dolores. 871
- Soliloquium. vide Oratio.
- Cur soliloquium per formam dialogi composuerit auctor. 443
- Cur autem illud scripsit. ibid.
- In eo usus est stylo simplici. ibid.
- Solis splendor vide Angeli.
- Solitudinis amor. 718
- Solitudinis cellaq; commendatio. 613
- Solitudo vide Exemplum, Profectus.
- Commendatio solitudinis. 160
- Amanda est solitudo Christi exemplo. 225. 336
- De solitudine cordis. 165. 550.
- Cordis solitudinis bona. 165
- In solitudine patres didicerunt, quod postea alios docuerunt. ibid.
- Solitudo omnis in Deo ponenda. 378
- Somnus v. Vigilia, Exempla, Dormire, Cibus.
- Somnolentiam quo pacto unus à se excusit vide Exemplum.
- Somnolenta vide Officium diuinum.
- Virgo Liduina sibi somnolentiam, tēpore diuini officij evicit, quod amplius non redierit. 836
- Spectaculum admirabile v. Maria.
- Spes vide Fiducia.
- Sperans de Dei auxilio, debet facere, quod in se est. 345
- Spina piscis vide Agnes.
- Spina vide Rosa.
- Spiritus vide Primitiae, Bellum.
- Spiritus Sanctus v. Castitas, Domus spiritualis, Pentecoste.
- Effectus Spiritus sancti. 307
- De consolationibus Spiritus sancti. 308
- Quid agere debeat Spiritum sanctū accepturus. 309
- Et nostra & nos ipsos debemus committere spiritui sancto: Sape inuictandus est. 308
- Spiritualis vir vide Sapientia divina.
- Spiritualis viri studium & Sapientia. 41
- Spiritualia valde impedinnt huius corporis & vita necessitates. 340
- Sponsi visitatione sublata, quid age re debeat anima. 482
- Stabilitas tum locum ordinis. 347
- Stabilitas loci commendatur v. Mutatio.
- Status vita humana triplex. 535
- Studium vide Religiosi.
- Non est bonū studio sape euagari. 10
- Studio oratione iuuantur. 555
- Studijs aedē erat deditus Gerardus Sutphaniensis, ut doleret, quando erant ferie, vel non doceretur. 999
- Gerardus Magnus solitus erat dicere studiosis, tantum eos mereri audiendo lectiones, ac si orarent. 912
- Studio sunt propter Deum suscipienda, alioqui vanitas est. 994
- Studio nostrum esse debet in virtutib; extirpandis, virtutib; usque inferendis. 324
- Studio hominis quotidianum esse deberet, seipsum vincere. ibid.
- Stulta vide Irrideri, Proficere.
- Subesse vide Obedire.
- Superbi vide Tentatio, Docti. (326)
- Superbi & auari, pace non fruuntur.
- Superbi sunt similes demonibus. 31
- Superbia vide Gratia, Gloria inanis, Cedere alijs.
- Mores superborum qui sunt. 707
- Diabolus semper de superbis triumphat. 605
- Superiori nos sis familiaris nimii. 6, 6
- Debet

INDEX RERUM.

- Debet superior honorari. *ibid.*  
 Dispensator debet suum superiorem  
 consulere, in rebus maioris mo-  
 menti. *635*  
 Superior idoneus quis sit. *337*  
 Superiores vid. Obedientia, Infirmari.  
 Surgendi hora. *687*
- T.
- T**Abernacula tria, qua D. Pa-  
 trus optabat, accommodantur  
 paupertati, humilitati, & patien-  
 tie. *573. 574*  
 Taceere vide Pax.  
 Qui non nouit recte loqui, præstat, ut  
 taceat. *40*  
 Tadium vide Labores, Hora canon.  
 Cùm tangeretur ab in honestis Lidu-  
 sina virgo, priuabatur aliquot  
 diebus visitatione Angelorū. *869*  
 Templi dedicatione quinam abutā-  
 tur. *136*  
 In dedicatione templi, cogitandum  
 est de celesti festiuitate. *135*  
 Celestis templi dedicatio & festiui-  
 tas. *ibid.*  
 Templi ornatus devotionem excitat.  
*136*  
 Templum quinque rebus exornatur,  
 missa, choro canentiū, verbo Dei,  
 conuentu populi, & oratione. *131*  
 Sancti orant pro nobis, quorum re-  
 liquiae in templo habentur. *137*  
 Multæ gratiae in templo conferuntur.  
*142*  
 Vacandum ibidem orationi & lau-  
 dibus diuinis. *132*  
 Explicantur, quæ mysticè templo cō-  
 ueniunt. *154*  
 In templo verba etiosa & alia vi-  
 tanda sunt. *132*  
 Dormiens in templo, fuit à V. Maria  
 admonitus, ne ibi dormiret. *145*  
 Templo, priuuale q. debet habere. *137*
- Templi ornatus quid significet. *705*  
 Temporalia v. Prudentia, Vanitas.  
 Temporalium cura abiicienda. *233*  
 Tempus preses est valde preciosus. *342*  
 Tempus præsens est nobis datum, ut  
 nos ad mortem preparemus. *336*  
 Maxima temporis habenda ratio. *30*
- Querela de tempore amissio. *ibid.*  
 de Tempore male impenso lamenta-  
 tio. *451*  
 Tentationes vide Tribulationes, Li-  
 xuria, Religiosi, Profectus, Mor-  
 tificatio.  
 Tentationis tempore, orationes ia-  
 culatoria ex psalmis emittenda  
 sunt. *20*  
 Quid agendum in temptationibus. *19*  
 Tempore temptationis, qua cogitatio-  
 nes cauenda. *ibid.*  
 Quanto pugna durior, tanto corona  
 gloriose. *20*  
 Maiores nostri in temptationibus, quo-  
 modo se gesserint. *21*  
 Tentationibus varijs religiosum ex-  
 agitatim imicus. *603*  
 Vigilandum & laborandum contra  
 tentationes. *526*  
 Quouis tempore & loco, vigilandū  
 & orandū contra temptationes. *541*  
 Tentationes sunt utiles. *330*  
 à Tentatione nemo est liber. *339*  
 Eorum, qui tentantur, varia sunt  
 genera. *331*  
 Tentationes quomodo sunt ferenda.  
*330*  
 Tentatione una recessente, alia suc-  
 cedit. *330. 337*  
 Pro aeterna gloria, toleranda sunt  
 temptationes. *403*  
 Viri perfecti, quandoque & ipsi ten-  
 tantur. *330*  
 De temptationum tum ini: i & tu pro-  
 gressu.

INDEX RERUM.

- gressu. Item, quomodo sit illis resistendum. 330. 331  
 Visa hominis tentatio. 330. 394  
 Quanta bona sint promissa patientibus tentationes. 405  
 Quibusdam expedit, non omnino ierationibus carere. 337  
 Cur nonnulli frequenter tentantur. 331  
 Cur Deus permittat hominem tentari. ibid.  
 Tepercere vide Deuotio.  
 Terrena vide Materia, Temporalia,  
 Terrena sunt aspicienda per modum transiuntum. 348  
 Thomas à Kempis cohabitavit Arnaldo Schoonhoue. 1018.  
 Refert Thomas hic sua conuersonis initia. 972  
 S. Tiburtius martyr super ignem graditur, tanquam super rosas. 129  
 Timor Dei, homini infirmo necessarius. 55  
 Timor Domini presens, liberat à timore mortis futura. 342  
 Torporem quenam excutiant. 68  
 Trabinos à Deo necesse est, si sit nobis sequendus. 469  
 Transfiguratio Christi vide Tabernaculatria.  
 Tribulationis effectus. 593  
 Tempore tribulationis, homo se ad arbitrium Dei resignet, nec murmuraret, sed laudet illum. 743  
 Tribulationes pati manus est, quam bona operari. 598  
 Deus consuerit consolari existentes in tribulationibus. 547  
 Tribulationes vide Tristitia, Vita, Fuga, Afflictio, Maria, Crux, Orationis Consolatio, Fiducia, Tentatio, Consolatio, Aduersa.  
 Tribulationes multa bona conferunt,
- si aquo animo perferuntur. 374  
 Pro regno calorum sunt suspicenda libenter. 33  
 Nouit Deus, quando voluerit hominem à tentatione eripere: Oportet se ei committere ex toto. 84  
 Deus adest afflictis. 49  
 Bonū est tempore afflictionis, oculos suos in Crucifixum reflectere. 245  
 Propter afflictiones aut tentationes nemo debet intepescere. 48  
 In tribulationes cur sicut Christus iustos labi. 34  
 Cum tribularis, Christus venit tibi obuiam cum cruce. 88  
 Qui non querit Iesum, tribulationē inueniet. 333  
 In tribulatione gloriandum. 352  
 Deus inuocādus est, & benedicēdus, tempore tribulationis. 388. 389  
 de Trinitate disputans, Deo nō placet, si careat humilitate. 322  
 Tristitia vide Conscientia mala.  
 Hic sunt multe causa tristitia. 339  
 de Tristitia anima, absente Dei gratia. 473  
 Tristitia nimia de amicorum obitus sustulit Liduina Angelorum nonnullas visitationes & consolaciones. 861. 862. 865  
 Tristitia in servitio Dei est diaboli venenum. 48  
 Tempore congruo nouit Deus tristes consolari vide Tribulatio, Tentatio, Afflictio.

V:

- Sibi & Deo tantum vacare, non omnibus datum est. 719  
 Vacare sibi ipso in secreto, optimum est. 336. vide Dispensator.  
 Vagabundi v. Cella, Unio, Stabilitas.  
 Vanitas quibus inest rebus. 326  
 Opes sectari & honores, longam vitā,